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NOUVELLES GRILLES 

DE CATÉGORIE « C » 
!
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Le 1er février 2014, des nouvelles grilles de rémunération 
entrent en vigueur pour les personnels de catégorie C. 
F.O vous informe des « évolutions » que cela engendre. 
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Suite à la parution des Décrets N°2014-71 et 2014-72 du 29 janvier 2014 et de 
l’Arrêté du 29 janvier 2014 : 
- UNE APPLICATION EN DEUX ETAPES : une première évolution au 1er février 2014, une 
seconde au 1er janvier 2015 (+ 5 points sur l’Indice Nouveau Majoré) 
- DES MODALITES D'APPLICATION SPECIFIQUES : Les reclassements s’effectueront 

selon les modalités suivantes : 

→ Reclassement d’échelon à échelon avec reprise totale ou partielle de l’ancienneté ; 
→ Création d’un 12ème échelon pour les échelles 4 et 5 et d’un 9ème échelon pour 

l’échelle 6 ; 

 

Situtation Actuelle              
Catégorie C                                  

Échelle 3 
  

Grille de Catégorie C                                                                                                        
Échelle 3 

  Au 01/02/2014 Au 01/01/2015 

Ech INM(*) Salaire de 
Base(**) 

Reclassement Ech Durée INM(*)  Gain 
INM 

Salaire de 
Base(**) 

INM(*)  Salaire de 
Base(**) 

1 309 1 430,76 € AA 1 12 316 7 1 463,17 € 321 1 486,33 € 

2 310 1 435,39 € 1/2 AA 2 12 317 7 1 467,81 € 322 1 490,96 € 

3 311 1 440,02 € AA 3 24 318 7 1 472,44 € 323 1 495,59 € 

4 312 1 444,65 € 2/3 AA 4 24 319 7 1 477,07 € 324 1 500,22 € 

5 313 1 449,28 € 2/3 AA 5 24 320 7 1 481,70 € 325 1 504,85 € 

6 314 1 453,91 € 2/3 AA 6 24 321 7 1 486,33 € 326 1 509,48 € 

7 315 1 458,54 € 1/2 AA 7 24 323 8 1 495,59 € 328 1 518,74 € 

8 319 1 477,07 € 3/4 AA 8 36 327 8 1 514,11 € 332 1 537,26 € 

9 326 1 509,48 € 3/4 AA 9 36 333 7 1 541,89 € 338 1 565,04 € 

10 338 1 565,04 € AA 10 48 345 7 1 597,45 € 350 1 620,61 € 

11 355 1 643,76 € AA 11   358 3 1 657,65 € 363 1 680,80 € 

 

Situtation Actuelle                             
Catégorie C                                  

Échelle 4 
  

Grille de Catégorie C                                                             
Échelle 4 

  Au 01/02/2014    Au 01/01/2015 

Ech INM(*) 
Salaire de 
Base(**) 

Reclassement Ech Durée INM(*) 
Gain 
INM 

Salaire de 
Base(**) 

INM(*) 
Salaire de 
Base(**) 

1 310 1 435,39 € AA 1 12 318 8 1 472,44 € 323 1 495,59 € 

2 311 1 440,02 € 1/2 AA 2 12 319 8 1 477,07 € 324 1 500,22 € 

3 312 1 444,65 € AA 3 24 320 8 1 481,70 € 325 1 504,85 € 

4 313 1 449,28 € 2/3 AA 4 24 321 8 1 486,33 € 326 1 509,48 € 

5 314 1 453,91 € 2/3 AA 5 24 322 8 1 490,96 € 327 1 514,11 € 

6 316 1 463,17 € 2/3 AA 6 24 324 8 1 500,22 € 329 1 523,37 € 

7 325 1 504,85 € 1/2 AA 7 24 327 2 1 514,11 € 332 1 537,26 € 

8 335 1 551,15 € 3/4 AA 8 36 340 5 1 574,30 € 345 1 597,45 € 

9 345 1 597,45 € 3/4 AA 9 36 349 4 1 615,97 € 354 1 639,13 € 

10 356 1 648,39 € AA 10 48 363 7 1 680,80 € 368 1 703,95 € 

11 369 1 708,58 € AA 11 48 370 1 1 713,21 € 375 1 736,36 € 

    

12   377 8 1 745,62 € 382 1 768,77 € 
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Situtation Actuelle                             
Catégorie C                                  

Échelle 5 
  

Grille de Catégorie C                                                            
Échelle 5 

Au 01/02/2014 Au 01/01/2015 

Ech INM(*) Salaire de 
Base(**) 

Reclassement Ech Durée INM(*) Gain 
INM 

Salaire de 
Base(**) 

INM(*) Salaire de 
Base(**) 

1 311 1 440,02 € AA 1 12 321 10 1 486,33 € 326 1 509,48 € 

2 312 1 444,65 € 1/2 AA 2 12 322 10 1 490,96 € 327 1 514,11 € 

3 313 1 449,28 € AA 3 24 323 10 1 495,59 € 328 1 518,74 € 

4 314 1 453,91 € 2/3 AA 4 24 325 11 1 504,85 € 330 1 528,00 € 

5 318 1 472,44 € 2/3 AA 5 24 327 9 1 514,11 € 332 1 537,26 € 

6 328 1 518,74 € 2/3 AA 6 24 334 6 1 546,52 € 339 1 569,67 € 

7 338 1 565,04 € 1/2 AA 7 24 341 3 1 578,93 € 346 1 602,08 € 

8 350 1 620,61 € 3/4 AA 8 36 355 5 1 643,76 € 360 1 666,91 € 

9 362 1 676,17 € 3/4 AA 9 36 371 9 1 717,84 € 376 1 740,99 € 

10 379 1 754,88 € AA 10 48 380 1 1 759,51 € 385 1 782,67 € 

11 392 1 815,08 € AA 11 48 393 1 1 819,71 € 398 1 842,86 € 

    

12   402 10 1 861,38 € 407 1 884,53 € 
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Situtation Actuelle                             
Catégorie C                                  

Échelle 6   

Grille de Catégorie C                                                             
Échelle 6 

Au 01/02/2014 Au 01/01/2015 

Ech INM(*) 
Salaire de 
Base(**) 

Reclassement Ech Durée INM(*) 
Gain 
INM 

Salaire de 
Base(**) 

INM(*) 
Salaire de 
Base(**) 

1 325 1 504,85 € 1/2 AA 1 12 333 8 1 541,89 € 338 1 565,04 € 

2 336 1 555,78 € 1/2 AA 2 12 340 4 1 574,30 € 345 1 597,45 € 

3 347 1 606,71 € 2/3 AA 3 24 350 3 1 620,61 € 355 1 643,76 € 

4 360 1 666,91 € 2/3 AA 4 24 365 5 1 690,06 € 370 1 713,21 € 

5 377 1 745,62 € AA 5 36 380 3 1 759,51 € 385 1 782,67 € 

6 394 1 824,34 € 3/4 AA 6 36 395 1 1 828,97 € 400 1 852,12 € 

7 416 1 926,20 € AA 7 48 417 1 1 930,84 € 422 1 953,99 € 

8 430 1 991,03 € AA 8 48 431 1 1 995,66 € 436 2 018,81 € 

    

9   457 27 2 116,05 € 462 2 139,20 € 
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Reclassement d'échelon à échelon

A.A : Ancienneté Acquise

(*) INM : Indice Nouveau Majoré

(**) Salaire de Base : INM x 4,6303
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